
UCHWAŁA NR XXXVIII/285/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018, 
poz. 994) w związku z art. 6 ust. 1,2 pkt 4, art. 91 ust. 15 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Wuchwale Nr VI/29/2011 Rady Gminy Lubiszyn zdnia 11marca 2011r. wsprawie określenia trybu 
isposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 
przemocy wrodzinie, atakże szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z2011r. Nr35, 
poz.714) w§ 9wust.2uchyla się pkt3.

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: 1EC6C9DC-C957-415A-8A77-644DCBA79527. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 czerwca 2018 r. Prokurator Rejonowy w Gorzowie Wlkp. wniósł za pośrednictwem Rady Gminy
Lubiszyn skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę Nr VI/29/2011 Rady Gminy
Lubiszyn z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania
członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2011 r. Nr 35, poz. 714) zarzucając
istotne naruszenie prawa w § 9  ust. 2 pkt 3 od słów „lub skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo
umyślne”.

Prokurator wskazuje, że Rada Gminy wykroczyła poza upoważnienie do określenia trybu i sposobu
odwołania członków tego zespołu, bowiem stwierdza, że ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) nie nakłada na członków gminnych zespołów
interdyscyplinarnych wymogu braku karalności za przestępstwo umyślne i nie upoważnia Rady Gminy do
określenia wymagań wobec członków tego zespołu. Rada może uregulować wyłącznie tryb odwoływania
członków zespołu.

Analiza zwartego w skardze zarzutu wskazuje, że jest on zasadny.

W tym celu zachodzi konieczność podjęcia uchwały przez Radę Gminy w zaproponowanej treści.

Id: 1EC6C9DC-C957-415A-8A77-644DCBA79527. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1084413455

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  27 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 1EC6C9DC-C957-415A-8A77-644DCBA79527. Podpisany Strona 2


		2018-06-26T22:00:00+0000
	66-433 Lubiszyn lubuskie Polska
	Eugeniusz Leśniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




